

ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки» и статью 4 Закона Липецкой области «О социальных выплатах жителям Липецкой области на приобретение или строительство жилья»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 25 апреля 2018 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 11 декабря 2013 года № 222-ОЗ «О правилах формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, порядке и очередности включения указанных граждан в эти списки» (Липецкая газета, 2013, 17 декабря) следующие изменения:

1) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья», слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере»;

2) в статье 1 слова «жилью экономического класса (далее - жилье экономического класса)» заменить словами «стандартному жилью (далее – стандартное жилье)», слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства (далее – Фонд)» заменить словами «единого института развития в жилищной сфере (далее – единый институт развития)», слово «срочное» исключить, слова «жилья экономического класса, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого жилья»

заменить словами «стандартного жилья, для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья»;

3) в статье 2:

а) в наименовании слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

б) в части 1 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья», слово «Фонда» заменить словами «единого института развития», слово «срочное» исключить, слова «в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого жилья» заменить словами «для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе строительство стандартного жилья»;

в) в части 5 слово «Фонде» заменить словами «едином институте развития»;

4) в наименовании статьи 3 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

5) в статье 4:

а) в наименовании слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

б) в части 1 слово «Фонда» заменить словами «единого института развития», слово «срочного» исключить, слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья», слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье»;

в) в абзаце первом части 2 слово «срочного» исключить, слово «Фонда» заменить словами «единого института развития», слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья»;

г) в абзаце первом части 4 слова «жилье экономического класса» заменить словами «стандартное жилье», слова «помещений экономического класса» заменить словами «помещений стандартного жилья», слово «Фонда» заменить словами «единого института развития»;

д) в части 8 слова «жилья экономического класса» заменить словами «стандартного жилья».

Статья 2

Внести в часть 1 статьи 4 Закона Липецкой области от 27 декабря 2007 года № 120-ОЗ «О социальных выплатах жителям Липецкой области на приобретение или строительство жилья» (Липецкая газета, 2008, 11 января, 13 февраля, 19 апреля, 17 июня, 22 августа; 2009, 20 марта, 23 октября, 5 декабря; 2010, 25 августа; 2011, 14 января, 1 июня, 14 сентября, 30 сентября; 2012, 14 ноября; 2013, 9 октября; 2014, 11 апреля, 8 октября; 2015, 10 июня; 2016, 10 июня; 2017, 1 января) следующие изменения:

1) в абзаце шестом слово «экономкласса» заменить словами «стандартного жилья»;

2) в абзаце десятом слово «экономкласса» заменить словами «стандартного жилья».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

**Глава администрации
Липецкой области**

О.П. Королев

г. Липецк,
№ 168-ОЗ,
04.05.2018 г.